no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura 
do contrato. 

3.1.1- O Contrato poderá ter sua vigência prorrogada nos termos do que 

dispõe o art. 57, I, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR/PAGAMENTO  

4.1-O valor total do presente contrato é de R$ 69.951,99 (sessenta e 

nove mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos).  

4.1.1-Os pagamentos serão realizados a contratante até o 5° (quinto) dia 

útil após a entrega da NF/Fatura juntamente com as medições aprovadas 
pelo departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de Arinos,